

Prezydent Miasta Jeleniej Góry
Marcin Zawila



Jelenia Góra, dnia 29.04.2016r

OK.0003.244.2016.VII
SM/ 1404 /2016
SM4.420.72.2016

Pan
Piotr Iwaniec
Radny Rady Miejskiej
Jeleniej Góry



Szanowny Panie Radco

W odpowiedzi na wniosek z dnia 19 kwietnia 2016r dotyczący przeciwdziałania patologiom, mającym miejsce w parku przy ul. Wolności, mieszczącym się obok dyskontu „Biedronka” informuję, iż:

- wskazane miejsce objęte jest stałym dozorem kamer monitoringu miejskiego (jedna z kamer na stałe skierowana na park), oraz patroli Straży Miejskiej;
- oczywistym jest fakt, iż społecznie naganne zachowania osób, zarówno mężczyzn, jak i kobiet, wykazujących lekceważący stosunek do przepisów obowiązującego prawa nasilają się w okresie od wiosny do jesieni. W tym właśnie okresie Straż Miejska całodobowo wykazuje wzmożoną czujność i dysponuje większą ilością patroli w okolicy parków i placów, w których to miejscach przepisy Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wskazują na zakaz spożywania alkoholu.
- Wynikiem prowadzonych działań o charakterze prewencyjnym, oraz represyjnym ze strony Straży Miejskiej, w skali wyżej przytoczonym okresie, nasilania się zjawisk zakłócania ładu i porządku publicznego, w w/w miejscu, są liczne pouczenia, nałożone mandaty karne, oraz skierowane wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze. Ostatnia interwencja zakończona skierowaniem wniosku o ukaranie, za spożywanie alkoholu i inne temu towarzyszące społecznie naganne zachowania miała miejsce w dniu 22 kwietnia 2016r.
- W minionych latach część interwencji patroli Straży Miejskiej kończyła się fizycznym usunięciem z terenu w/w parku osób, które były w stanie znacznej nietrzeźwości, upojenia alkoholowego lub osób „bezdomnych”, których ogólny widok i zachowanie wzbudzało obawy, a czasami wręcz obrzydzenie szczególnie matek z dziećmi, które w sposób właściwy chciały skorzystać z tego właśnie miejsca „wypoczynku”. W przytoczonych przypadkach osoby takie trafiały do policyjnego „Pomieszczenia dla osób zatrzymanych” lub na oddział SOR jeleniogórskiego szpitala.

- Natomiast w kwestii dotyczącej występujących na terenie parku i w jego bezpośrednim sąsiedztwie licznych nieprawidłowości porządkowych i zdewastowanej infrastruktury parkowej wszystkie tego typu przypadki zgłaszane są w formie ustnej, jak również pisemnej do Wydziału Gospodarki Komunalnej I Ochrony Środowiska celem niezwłocznego spowodowania wyeliminowania tych nieprawidłowości. Ostatnie pisemne zgłoszenie dotyczące takich właśnie zaniedbań porządkowych i zniszczonych urządzeń parkowych (ławki i murki okalające to miejsce) wpłynęło do Urzędu Miasta w dniu 22 lutego 2016r. W tym samym czasie zostały skierowane pisma i nakazy porządkowe do właścicieli i zarządców terenów bezpośrednio, lub pośrednio sąsiadujących z Parkiem Zamenhofa przy ul. Wolności.

Reasumując, miejsca wypoczynku, w tym teren parku przy ul. Wolności, w okolicy dyskontu „Biedronka” na chwilę obecną objęty jest wzmożoną kontrolą ze strony jeleniogórskiej Straży Miejskiej, której jednym z priorytetowych zadań w okresie wiosenno-letnim jest dążenie do wyeliminowania społecznie nagannych zachowań.

Z powieleniem

[Signature]
Z up. PRYZYDENTA MIASTA
JELENIÓW GÓRY
Jerzy Łacznak
Zastępca Prezydenta Miasta